
D A R O V A C Í  S M L O U V A  
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami: 
 
 
Dárce: 
 
1. MUDr. Dagmar Klácelová 
   

Adresa: Ke Skalce 346; 763 16 Fryšták 
(dále jen „dárce“) 

 
a 
 
Obdarovaná: 
 
1. ZOO a zámek Zlín-Lešná, příspěvková organizace 

Adresa: Lukovská 112, Zlín 12, PSČ: 763 14   
Zastoupená: Ing. Romanem Horským, ředitelem 
IČO: 00090026, DIČ: CZ00090026 
Organizace je zapsaná zřizovací listinou evidenční číslo 1539510091 vydanou statutárním městem Zlín dne 
29.6.2001 
 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Zlín, číslo účtu: 279119390/0300 

  
(dále jen „obdarovaná “) 

t a k t o : 
 

I. 
Předmět Smlouvy 

 
Předmětem Smlouvy je peněžitý dar, který dárce poskytuje obdarované. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem 
finančních prostředků, které jsou předmětem Smlouvy. Obdarovaná prohlašuje, že dar přijímá, a to do svého výlučného 
vlastnictví. 
Dárce – fyzická osoba, je oprávněn podle § 15 odst. 1, zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů, odečíst hodnotu daru 
poskytnutého právnické osobě (ZOO a zámek Zlín-Lešná, příspěvková organizace, dále jen „ZOO Zlín“) se sídlem na 
území České republiky na financování ochrany zvířat a jejich zdraví a dále na účely ekologické, pokud úhrnná hodnota 
bezúplatných plnění ve zdaňovacím období přesáhne 2 % ze základu daně anebo činí alespoň 1.000 Kč. V úhrnu lze 
odečíst nejvýše 15 % ze základu daně. 
 

II. 
Závazek dárce 

 
Darem je následující plnění: 
 
peněžitá částka ve výši:55.000,- Kč na kapitálové dovybavení 

 
Jméno dárce pro prezentaci na sponzorské tabuli, výroční zprávě a internetových stránkách ZOO Zlín: 
 

___________________________________MUDr. Dagmar Klácelová, Fryšták________________________________ 

III. 
Závazek obdarované 

Obdarovaná výše uvedené dary od dárce přijímá a zavazuje se je využít k účelům dohodnutých ve Smlouvě. Dále zajistí 
umístění dárce na sponzorské tabuli, uvedení ve výroční zprávě a internetových stánkách zoologické zahrady. 
 



 
IV. 

Způsob plnění daru 
 
Peněžní částka stanovená v čl. II odst. a) bude převedena na účet obdarované, vedený u ČSOB, a.s., pobočka Zlín, číslo 
účtu: 279119390/0300, variabilní symbol: 914 nebo uhrazena v hotovosti do poklady obdarované. 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 

Nevyplývá-li z ustanovení této Smlouvy něco jiného, řídí se práva a povinnosti z ní, jakož i z jejího případného porušení 
vyplývající, příslušnými ustanoveními platného právního řádu České republiky, zejména ustanoveními občanského 
zákoníku.  

Smlouva může být měněna, doplňována nebo zrušena jen písemnou formou podepsanou oběma stranami. 

Tato Smlouva je sepsána na dvou číslovaných stranách a vyhotovuje se ve dvou rovnocenných vyhotoveních, z nichž 
každý z účastníků obdrží jeden stejnopis. 
Účastníci této Smlouvy prohlašují, že jsou způsobilí k právním úkonům, že právní úkony spojené s uzavřením této smlouvy 
učinili svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek, že jim nejsou známy 
žádné právní překážky uzavření této Smlouvy, že se s obsahem Smlouvy řádně seznámili, souhlasí s ním a na důkaz toho 
připojují vlastnoruční podpisy. 
Přihláška ke sponzorství se po zaplacení stává smluvním vztahem mezi plátcem a ZOO a zámkem Zlín – Lešná. Výše 
zmíněné informace Osobní údaje uvedené ve smlouvě jsou nezbytné k plnění smluvního vztahu. Všechny osobní údaje 
budou zpracovávány v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů na oddělení biologické výchovy ZOO Zlín 
po dobu deseti let a následně pak skartovány a smazány.   
 
 
Ve Zlíně dne 24.3.2021  
 
Dárce: 
 
 
 
________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
_______________________________________ 
ZOO a zámek Zlín-Lešná, příspěvková organizace 
Ing. Roman Horský, ředitel 
 
 
 
Dárce (tj. osoba, jejíž jméno bude uvedeno v informačních materiálech ZOO Zlín) souhlasí, že jeho jméno a obec jeho 
trvalého pobytu nebo bydliště bude uvedeno na tabuli sponzorů, ve výroční zprávě za příslušný rok a také na internetových 
stránkách ZOO Zlín. 

 
 
ANO   -   NE 

 
 
 


